АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2022                                                                                                          № 1915/22

О внесении изменений в Положение о порядке
и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками, работникам
муниципальных учреждений, учредителем которых
является муниципальное образование Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области,
утвержденное постановлением администрации
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области
от 14.09.2022 №1528/22

В целях повышения уровня социальной защищенности работников муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 14.09.2022 №1528/22, дополнив пунктами 15.1 и 17.1 следующего содержания:

«15.1. Расходы по бронированию и найму жилого помещения (кроме случаев, когда работнику учреждения предоставляется бесплатное жилое помещение) при командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области возмещаются по фактическим расходам, но не более 7210 рублей за сутки»;

«17.1. Работникам учреждений в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) средний заработок выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке».

2. Отделу кадров (спецчасти) администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Чечот В.О.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных  учреждений, учредителем которых является муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]